
  

  

 

 

 

    

 
 

           Istituto Comprensivo Statale "Maredolce “ 
         C. F.  80013640828 – Cod. Mecc. PAIC8AV00G 

       Sede: Via Fichidindia, 6 – 90124 Palermo - Tel. 091/447988 
       Scuola Infanzia e Primaria “Guglielmo Oberdan” 

        Scuola Secondaria di I Grado “Salvatore Quasimodo” 
       Pec: PAIC8AV00G@pec.istruzione.it   -   E-mail: PAIC8AV00G@istruzione.it 

     www.icsmaredolce.edu.it 

  

                                                                                                                                        Al personale Docente interessato 

E p.c. al personale ATA e DSGA 

 

Oggetto: Esiti della selezione dei partecipanti (docenti e non docenti) alla mobilità-

formazione in SPAGNA (Barcellona) nell’ambito del Progetto Erasmus+ “Enhancing and 

Empowering Empathy and Emotions in Education for Future Generations” (5E4Future)  

Codice progetto: 2021-1-IT02-KA122-SCH-000014382   

CUP: F75F21003430006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l'approvazione della partecipazione al Programma Erasmus+ da parte del Collegio 

Docenti (Del. n. 59 Verbale n. 5 del 23/01/2020); 

VISTA la comunicazione pervenuta via PEC in data 24/11/2021 (Prot. n. 12996 del 24/11/2021) 

dall'Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire di approvazione del progetto Erasmus+ “Enhancing 

and Empowering Empathy and Emotions in Education for Future Generations” (5E4Future); 

VISTA l'approvazione del Collegio Docenti con inserimento del progetto all’interno del PTOF 

2019-22 (Del. n. 49 Verbale n. 6 del 02/12/2021); 

VISTA l'approvazione del Consiglio d’Istituto con inserimento del progetto all’interno del PTOF 

2019-22 (Del. n. 21 Verbale n. 6 del 23/03/2022); 

VISTA l'assunzione in bilancio Prot. n. 4942 del 30/03/2022; 

RAVVISATA la necessità di attivare le procedure necessarie alla partecipazione di n. 4 unità di 

personale docente e n. 1 unità di personale non docente alla formazione in oggetto prevista dal 

Progetto; 

VISTA la Circolare n. 173 del 18/01/2023; 

VISTE le istanze inoltrate dai/dalle docenti e l’assenza di candidature da parte del personale 

non docente; 

CONSIDERATI gli obiettivi della formazione in oggetto; 

VALUTATE le candidature sulla base dei criteri approvati dal Consiglio d’Istituto (Del. n. 12 del 

09/02/2022);  

CONSIDERATA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 76 del 12/12/2022, secondo la quale, a 

parità di indicatori di selezione, precede in graduatoria il/la candidato/a con la minore età 

anagrafica;  

mailto:PAIC8AV00G@pec.istruzione.it
http://www.icsmaredolce.edu.it/




  

VISTI il P.T.O.F., il Rapporto di Auto-Valutazione (RAV) e gli obiettivi indicati nel Piano di 

Miglioramento (PDM) d’Istituto; 

DECRETA 

La pubblicazione in data odierna all’Albo online del sito dell’Istituzione Scolastica e sul Sito Web 

della scuola della seguente graduatoria docenti: 

 

PROT COGNOME E NOME 
TITOLARITÀ 
DISCIPLINE 
ATTINENTI 

COMPETENZE 
LINGUA 

INGLESE 

STAFF DEL 
PROGETTO 

STAFF DEL 
DS 

FIGURE DI 
SISTEMA 

DOCENTI 
INTERNI 

1 613 AMMIRATA GABRIELLA X X   X X 

2 736 PIRAINO RITA X X    X 

3 738 MODICA DANIELE X X    X 

4 626 DAMANTI LAURA X X    X 

5 700 BARONCINO CALOGERO X    X X 

6 739 
MELI BARTOLONI 
MARISA MARTA 

X X     

e la partecipazione delle seguenti unità di personale docente:  

• AMMIRATA GABRIELLA; 

• PIRAINO RITA; 

• MODICA DANIELE; 

• DAMANTI LAURA; 

• BARONCINO CALOGERO; 

alla formazione che comprende la frequenza del corso in lingua Inglese “Classroom 

Management Solutions for Teachers: New Methodologies, Effective Motivation, Cooperation 

and Evaluation Strategies”, organizzata dall’Agenzia Europass Teacher Academy SRL, 

nell’ambito del Progetto Erasmus+ “Enhancing and Empowering Empathy and Emotions in 

Education for Future Generations” (5E4Future), dal giorno 13 al giorno 18 marzo 2023 a 

Barcellona (Spagna).  

Le spese per la partecipazione alla mobilità (corso, viaggio, vitto, alloggio) saranno rimborsate 

ai partecipanti fino al limite massimo previsto dal budget del progetto. Considerando che 

l’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE eroga l’80% del finanziamento ad inizio progetto ed il 

rimanente saldo a fine progetto, si comunica che i partecipanti riceveranno un acconto prima 

della mobilità, un secondo acconto di rimborso al rientro dalla mobilità fino all’80% del budget 

massimo disponibile per partecipante ed un saldo finale di rimborso a fine progetto per il 

rimanente 20%. Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo online e sul sito internet 

dell’Istituzione scolastica. Eventuali reclami potranno essere prodotti, da parte degli interessati, 

attraverso comunicazione email all’indirizzo paic8av00g@istruzione.it entro 5 giorni dalla data di 

pubblicazione della graduatoria e saranno esaminati e definiti entro i successivi 2 giorni. 

Eventuali rinunce alla mobilità dovranno essere comunicate via email con la massima 

sollecitudine. Si ringrazia per la collaborazione.   

Palermo, 24/01/2023 

                                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                   Prof. Nicola Pizzolato 

 

mailto:paic8av00g@istruzione.it

		2023-01-24T16:42:18+0100
	NICOLA PIZZOLATO




